
 2017 年 9  月 イベントカレンダー 

 
 

今月のイベント情報 
☆親子教室・子育てセミナー・座談会にお申し込みの際、参加される保護者・お子様のお名前、振り仮名、お
子様の年齢、連絡の取れる電話番号をメールに記載してください。また、講座ごとに分けて一家族につき一通
ずつメールを送ってください。申し込み多数の場合は抽選になります。 
KIDS センターを初めてご利用される方はその旨申込時に明記していただきますようお願い申し上げます。 
メールアドレス：kids@kinjo-u.ac.jp 
 

親子教室があります  ★親子で 1 枚のヨガマットまたはバスタオルをご持参ください。  ★申込み多数の場合は抽選 

月日 時間帯 テーマ 講師名（所属） 受講料 予約（申込み期間） 定員 

9 月 12 日（火） 10:30-11:30 親子ヨーガ 
八神久美子 

（日本ヨーガ療法学会認定ヨーガ療法士） 

親子一組

1000 円 

必要 

(8/24-9/7） 
8 組 

9 月 26 日（火） 10:30-11:30 親子ヨーガ 
八神久美子 

（日本ヨーガ療法学会認定ヨーガ療法士） 

親子一組

1000 円 

必要 

(9/7-9/21） 
8 組 

 

造形教室があります ★申込み多数の場合は抽選  

月日 時間帯 テーマ 講師名（所属） 体験料 予約（申込み期間） 定員 

9 月 13 日(水） 10:30-11:30 

くるくる まぜまぜ 

フィンガーペインティング

をしてみよう 

伊藤寿美 

(現代子ども学科・ 

非常勤講師） 

遊びの広場利用料 

＋体験料 1 組

100 円 

必要 

（8/24-9/7） 

12 組 

＊1 才半 

以上 

※絵の具を使用しますので、汚れても良い服、活動しやすい服装でのご参加をお勧めします。 

 

子育てセミナーがあります ★申込み多数の場合は抽選 

月日 時間帯 テーマ 講師名（所属） 受講料 予約（申込み期間） 定員 

9 月 21 日(木) 10:30-11:30 トウモロコシのぬいぐるみ 

脇田曜子 

（元芸術・ 

芸術療法学科教授） 

500 円 

（遊びの広場

利用料込） 

必要 

（8/31-9/14） 
10 組 

9 月 29 日(金) 
①9：45-10：35 

②10：45-11：35 
離乳食・幼児食 

清水彩子 

（食環境栄養学科・

講師） 

500 円 

（遊びの広場

利用料込） 

必要 

（9/10-9/24） 

24 組 

（1 部・2 部

12 組ずつ） 

＊お申し込みの際に、希望される時間帯をお知らせください。 

 

座談会 座談会があります ★専門家を囲み、子育てのことを色々おしゃべりしませんか。  

月日 時間帯 テーマ 専門家（所属） 参加料 予約(申込み期間） 定員 

毎週月曜日 

9 月 4.11.25 日 
10:30-11:30 

今、何でお困りですか？ 
夜泣き・断乳・叱り方など 

高﨑順子（臨床心理士・ 

元鈴鹿市子ども家庭支援課専門相談員） 
無料 必要(随時） 3 組 

 

日 月 火 水 木 金 土 

  

 

   1 

 

2 

休館日 

3 

休館日 

4 

座談会 

5 

 

6 

 

7 

 

8 

 

9 

休館日 

10 

休館日 

11 

座談会 

12 

 

13 

 

14 

 

15 

 

16 

休館日 

17 

休館日 

18 

休館日 

19 

 

20 

 

21  

 

22 

 

23 

休館日 

24 

休館日 

25 

座談会 

26 

 

27 

 

28 

 

29 

 

30 

休館日 

 
※土日祝はお休みをいただいておりますので、各セミナーのお申し込みやお問い合わせの返信が遅れる場合がございます。 

また、夏休み期間中は、メール・電話でのお問い合わせに対応することができません。 

予めご了承ください。 

 遊びの広場が利用できます 

（利用時間は 9:30～14:00、利用料金お

一人 100 円、予約不要、満員の場合お断

りすることがあります） 

子育てセミナーがあります 

親子教室があります 

造形遊びがあります 

座談会・相談 専門家を囲み、子育てのこと

を色々おしゃべりしませんか。子育て相談

を受けることができます 

音楽療法があります（詳しいことはメ

ールkids@kinjo-u.ac.jpでお問い合わせ

ください） 

夏休み 
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